
Бр.496
 
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
Градоначалникот на Општина Велес донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 
Програмаза  изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на уредување на градежно 

земјиште во 2023 година 

 Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа науредување на градежно земјиште 

во 2023 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на седницата одржана на 03.07.2023 

година.

 Број 08-3057/1		 	 	 	
 05.07.2023 година	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 
,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 03.07.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа 
на уредување на градежно земјиште во 2023 

година

1.Советот на Општина Велесја донесе 
ПрограматазаизменувањеидополнувањенаПрог
раматазаактивноститенаОпштинаВелесвооблас
танауредувањенаградежноземјиштево 2023 
година.

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“.

Број 25-3041/2
04.07.2023 година
В е л е с

       Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ” бр.5/02), член 95, став 1 од Законот за 
градежно земјиште („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 275/19), а 
согласно Правилник за степенот на уредувањето  
на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост („Сл. весник на РМ” бр. 193/16 и 
72/2018  ), и член 45, став 1, од Статутот на 
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес” 
бр.12/06, 3/09,18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
по предлог на Градоначалникот на Општина 
Велес, 
	 Советот на Општина Велес на  седницата 
одржана на 03.07.2023 година, донесе
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opve@veles.gov.mk



05  јули     2023         Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.11 стр. 706

П Р О Г Р А М А
за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на уредување на 

градежното земјиште во 2023 година

1 .Во  Програмата  за  ак тивностите  на 
Општина Велес во областа на уредување на 
градежното земјиште во 2023 година („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.19/22, 22/22, 3/23и 
9/23) се вршат следните  изменувања: 

· во табелата Расходи со средства од 
Буџетот на општина Велес,  
Во Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на уредување на 
градежното земјиште во 2023 година, вкупниот 
и з н о с  1 5 0 . 5 8 1 . 5 4 2 , 0 0  д е н а р и  о с та н у ва 
непроменет

Во подпрограма ЈИ Изградба на системи 
за одведување и пречистување на отпадни води  
и з н о с от  3 . 1 0 0 . 0 0 0 , 0 0  д е н а р и  о с та н у ва 
непроменет

Во точка 2 Изградба на секундарна 
канализациона линија до комплекс згради  кон 
Киро Ќучук  износот 1 .100.000,00 денари 
останува непроменет, а во текстот се додава "и 
во Населба Речани". 

В о  п од п р о г р а м а  Ј Д 0  И з г р а д ба  и 
реконструкција на локални патишта и улици 
износот  49.581 .542 ,00  денари останува 
непроменет.

Во точка 3. Реконструкција на улици на 
територија на Општина Велес и изведба на нови 
улици со поплочување со префабрикувани 
бетонски елементи износот од 5.703.288,00 
денари се брише и се заменува со 3.703.288,00 
денари.

Во точка 6. Изведба или реконструкција на  
тротоари износот од 2.000.000,00 денари се 
брише и се заменува со 4.000.000,00 денари.

	 2. Оваа програма влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Велес“.

Број 25-3041/2
04.07.2023 година
В е л е с

	 	 	 	 	 	 	                          
Претседател	 	 	 	 	 	                    

на Советот на Општина Велес,
Љутков с.р

Бр.497

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 

од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 

и 08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина Велес 

за 2023 година

 Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за изменување и дополнување на 
П р о г р а м а т а  з а  р а б о т а  в о  о б л а с т а  н а 
располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија 
на подрачјето на Општина Велес за 2023 година, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 03.07.2023 година.

 Број 08-3057/2	
05.07.2023 година 	
 Велес 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,3/09, 18/10, 15/14 
,15/18и 08/21),

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 03.07.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување програма за изменување и 
дополнување на Програмата за работа во 

областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на 

Општина Велесз а 2023 година

1.Советот на Општина Велесја донесе 
Програмата за изменување и дополнување на 
П р о г р а м а т а  з а  р а б о т а  в о  о б л а с т а  н а 
располагање то со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија 
на подрачјето на Општина Велес за 2023 година.
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2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“.

Број 25-3041/3
04.07.2023 година
В е л е с

        
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 36 став 1 Закон за 
локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 38/05, 
110/08, 118/08 и 51/11), член 99, став 1 од Закон за 
градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ бр.15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија” бр. 275/19) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес  („Сл. гласник на 
Општина Велес“бр. 12/06, 3/09 и 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот на Општина Велес  

           Советот на Општина Велес на  седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година,  донесе

П РО Г Р A M A
за изменување и дополнување на 

Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на РепубликаСеверна 
Македонија на подрачјето на Општина Велес 

за 2023 година

1. Во Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија 
на подрачјето на Општина Велес за 2023 година  
(„Службен гласник на Општина Велес”бр.3/23) се 
врши следнава  измена:

Во глава I.II Просторен опфат и предмет 
на Програмата, после точка 8 се додаваат нови 
точки:

9 .  Локална урбанистичка планска 
документација за Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија на дел од КП бр. 1877, КО Оризари 
вон град, Општина Велес, Решение УП бр. 1310-
16 од 03.09.2022 година

10. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани поставени 
на земја) „Грохот 1“ на дел од КП бр.10573/1, К.О. 
Велес, Општина Велес, Потврда УП бр. 1310-24 
од 16.06.2023 година

11. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за Е1.13 (Фотонапонски 
панели за производство на ел.енергија кои се 
градат  на  земја)  “Грохот  2 ”  на  дел од КП 
бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес, Потврда 
УП бр. 1310-25 од 16.06.2023 година

12. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за Е1.13 (Фотонапонски 
панели за производство на ел.енергија кои се 
градат на земја) “Свети Илија 2” на дел од КП 
бр.14232/1 К.О. Велес, Општина Велес, Потврда 
УП бр. 1310-22 од 16.06.2023 година

13. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за Е1.13 (Фотонапонски 
панели за производство на ел.енергија кои се 
градат на земја) “Свети Илија 3” на дел од КП 
бр.14232/1 К.О. Велес, Општина Велес, Потврда 
УП бр. 1310-23 од 16.06.2023 година

В о  гл а ва  I I I  – „ О бе м  и  п р е гл ед  н а 
г р а д е ж н о  з е м ј и ш т е  ш т о  е  п р е д м ет  н а 
Програмата“, точка III.I, се додаваат следниве 
графички прилози:



05  јули     2023         Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.11 стр. 708



05  јули     2023         Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.11 стр. 709



Во глава III –„Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата“, точка III.II „Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по 
урбанистички план):“ Во табелата се додаваат нови редови со следниот текст:
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фотоволтаични електрани 
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„Грохот 1“ на дел од КП 
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производство на 
ел.енергија кои се градат 
на земја) “Свети Илија 3” 
на дел од КП бр.14232/1 

К.О. Велес, Општина 
Велес  

Свети 
Илија 
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КО Оризари вон град

 

2 
003

 

400
7

 

32

 

0,6

 

во 
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2.  Во глава III –„Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата“,точка III.II Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по 
урбанистички план), точка III.II.IГрадежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно наддавање,во табелата се додаваат нови редови со 
следниот текст:
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 3. Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
	
Број 25-3041/3
04.07.2023 година
В е л е с

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.498

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за утврдување 

надоместок за присуство на седници на 
членовите  на надзорен одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење на 

ЈКП „Дервен“ Велес

 Се објавува Одлуката за утврдување 

надоместок  за  присуство  на  седници  на 

членовите  на надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес, што Советот на Општина Велес 

ја донесе на седницата одржана на 03.07.2023 

година.

Број 08-3057/3	
05.07.2023 година 
 Велес 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ" бр.5/02), член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес" 
бр.12/06 ,13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19и 
08/21),а во врска со член 27 став 8 и 9 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22)

	 Советот на Општина Велес  на седницата 
одржана на 03.07.2023 година, донесе

ОДЛУКА
за утврдување на надоместок за присуство 

на седници на членовите на надзорен одбор 
за контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес

Член 1
 С о  о в а а  О д л у к а  с е  у т в р д у в а 
надоместокот, врз основа на присуство на 
седница на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес.

Член 2
За присуство на седници на надзорен 

одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈКП „Дервен“ Велес им се утврдува 
надомест и тоа:

- за Претседателот надомест во 
износ од 2.000,00 денари;

- за членовите надомест во износ 
од 2.000,00 денари;

Член 3
	 2. Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес".

Број 25-3041/4
04.07.2023 година
В е л е с

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р
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Бр.499

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 
и 08/21),

 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за не донесување 

Одлука за утврдување на месечен 
надоместок за присуство на седници на 
членовите  на Управниот одбор на ЈКП 

„Дервен“ Велес

 С е  о б ј а в у в а  З а к л у ч о к о т  з а  н е 

донесување Одлука за утврдување на месечен 

надоместок  за  присуство  на  седници на 

членовите на Управниот одбор на ЈКП „Дервен“ 

Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 

на седницата одржана на 03.07.2023 година.

 Број 08-3057/4		
05.07.2023 година 	 	
 Велес 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06, 03/09, 18/10,  15/14, 15/18, 06/19и 08/21),
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 03.07.2023година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не донесување Одлука за утврдување на 

месечен надоместок за присуство на 
седници на членовите на Управниот одбор 

на ЈКП „Дервен“ Велес

1.Советот на Општина Велес не јадонесе 
Одлуката за утврдување на месечен надоместок 
за присуство на седници на членовите  на 
Управниот одбор на ЈКП „Дервен“ Велес.

 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-3041/5
04.07.2023 година
В е л е с

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.500

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 
и 08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за распишување 
Јавен повик за пријавување на 

заинтересирани лица за избор на членови 
во управен одбор  на ЈКП „Дервен“Велес

 Се објавува Одлуката за распишување 
н а  Ј а в е н  п о в и к  з а  п р и ј а в у в а њ е  н а 
заинтересирани лица за избор на членови во 
управен одбор на ЈКП „Дервен“, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на седницата одржана 
на 03.07.2023 година.

 Број 08-3057/5	
05.07.2023 година
 Велес 

	 	 	 	 	  
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р
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Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ" бр.5/02),  и член 45,став 1 од Статутот на 

Општина Велес,(„Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 

08/21), а во врска со член 17-а став 2 од Законот 

за јавните претпријатија („Службен Весник на 

Република Македонија„ бр.З8/96, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 

„Службен Весник  на  Републик а  Северна 

Македонија„бр. 75/19,89/22 и 274/22) како и 

Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување, начинот на 

бодување и селекција на кандидатите и други 

прашања во врска со спроведувањето на 

постапката за именување и разрешување на 

членови на управен, односно надзорен одбор на 

јавните претпријатија („Службен Весник на 

Република Северна Македонија бр.28З од 

27.12.2022 година), 

Советот на Општина Велес на седница 

одржана на 03.07.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 

за распишување на Јавен повик за 

пријавување на заинтересирани лица за 

избор на членови во управен одбор на ЈКП 

„Дервен“ Велес 

Член 1 

Општина Велес распишува Јавен повик за 

пријавување на заинтересирани лица за избор на 

членови во управен одбор на ЈКП „Дервен“ 

Велес. 

Член 2 

 Јавниот повик содржи податоци за 

условите кои треба да бидат исполнети, а на 

јавниот  повик  може да  се  при јават  сите 

заинтересирани кандидати кои ќе поднесат 

пријава и комплетна документација со кои се 

потврдува дека ги исполнуваат условите од 

јавниот повик согласно законските прописи. 

Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука. 

Член З 

 Постапката за избор на членови во 

управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес,  ја 

спроведува Комисија за селекција формирана 

од Советот на Општина Велес. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Велес. 

Број 25-3041/6 
04.07.2023 година 
Велес 

                                                                                                
Претседател на Советот 

на Општина Велес
Зоран Љутков с.р
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ОПШТИНА ВЕЛЕС 

MUNICIPALITY OF VELES 

 Врз  основа на член 17-а  став  2  од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

Весник на Република Македонија„ бр.З8/96, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 

„Службен Весник на Република Северна 

Македонија„бр. 75/19,89/22 и 274/22) како и 

Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување, начинот на 

бодување и селекција на кандидатите и други 

прашања во врска со спроведувањето на 

постапката за именување и разрешување на 

членови на управен, односно надзорен одбор на 

јавните претпријатија („Службен Весник на 

Република Северна Македонија бр.28З од 

27.12.2022 година),  

С о в е т о т  н а  О п ш т и н а  В е л е с 

објавува: 

Јавен повик 

за избор на членови на Управен одбор на 

ЈКП „Дервен“ Велес 

1.ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

П р е д м е т  н а  Ј а в н и о т  п о в и к  е 

спроведување на постапка за избор на пет 

членови на Управниот Одбор на ЈКП „Дервен“ 

Велес. 

Постапката се спроведува согласно 

Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување, начинот 

на бодување и селекција на кандидатите и 

други прашања во врска со спроведувањето на 

постапката за именување и разрешување на 

членови на управен, односно надзорен одбор 

на јавните претпријатија („Службен Весник на 

Република Северна Македонија бр. 283). 

Основна дејност на претпријатието e 36.00 

Собирање, обработка и снабдување со вода 

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

П р а в о  н а  у ч е с т в о  и м а а т  с и т е 

з а и н т е р е с и р а н и  ф и з и ч к и  л и ц а  к о и  г и 

исполнуваат условите предвидени во Јавниот 

повик. 

Јавниот  повик  со  сите услови се 

објавува на веб страната на Општина Велес 

www.veles.gov.mkи на страната на ЈКП „Дервен“ 

Велес https://derven.mk/

1. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ 

ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на Управен одбор на јавното 

претпри јатие  може  да  биде  лице  к ое  ги 

исполнува следниве услови: 

- е  државјанин на Република 

Северна Македонија, 

- има  стекнати  на јмалку  240 

кредити според ЕКТС или завршен Vll 

степен образование и  

- во моментот на именувањето со 

правосилна судска пресуда не му е 

изречена  к азна  или  прекршочна 

с а н к ц и ј а  з а б р а н а  з а  в р ш е њ е  н а 

професија, дејност или должност. 

Освен условите наведени во член 17 

став 4 од Законот за јавни претпријатија, 

членовите на управниот одбор треба да имаат 

и соодветно работно искуство, и тоа: 

- два члена на УО треба да 

имаат најмалку пет години работно 

искуство од областа на дејноста на 

јавното претпријатие, согласно со 

Националната  класифик аци ја  на 

дејностите публикувана од Државниот 

завод за статистика,  

- најмалку еден член на 

УО треба да има најмалку три години 

р а б от н о  и с к ус т во  од  о бл а с та  н а 

финансиското работење, 

- најмалку еден член на 

УО треба да има најмалку три години 

р а б от н о  и с к ус т во  од  о бл а с та  н а 

правните работи и 

- најмалку еден член на 

УО треба да има најмалку три години 

р а б от н о  и с к ус т во  од  о бл а с та  н а 

техничките науки. 

http://www.veles.gov.mk/
https://derven.mk/
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В р е м ет р а е њ ето  н а  м а н д атот  н а 

членовите изнесува четири години, со право на 

уште еден последователен мандат. 

1. Р А Б О Т Н И  З А Д А Ч И , 

ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ 

НА УПРАВНИОТ ОДБOР 

Согласно член 19 од Законот за 

јавните претпријатија, Управниот 

Одбор ги има следните работни 

задачи,  одговорности ,  права и 

обврска и тоа:  

1. Го донесува статутот на јавното 

претпријатие; 

2. Ги усвојува програмата за работа 

и развој на јавното претпријатие; 

3. Ја утврдува деловната политика; 

4. Ги  у с в о ј у в а  т р и м е с еч н и о т 

извештај кој содржи показатели за 

финансиското работење, годишната 

сметка и извештајот за работењето на 

јавното претпријатие; 

5. Одлучува  за  употребата  на 

средствата остварени со работењето 

на јавното претпријатие и покривање на 

загубите,  

6. Г и  д о н е с у в а  о д л у к и т е  з а 

инвестиции; 

7. Г и  у т в р д у в а  ц е н и т е  н а 

производите и услугите, 

8. Од л у ч у в а  з а  в н а т р е ш н а т а 

организација на јавното претпријатие; 

9. Го донесува актот за утврдување 

на висината на вредноста на бодот за 

п р е с м е т у в а њ е  н а  п л а т и т е  н а 

вработените и 

10. Врши други работи утврдени со 

актот за основанье и статутот на јавното 

претпријатие. 

5. НАДОМЕСТОК 

П р ет с е д а т ел о т  и  ч л е н о в и т е  н а 

управниот одбор имаат право на месечен 

надоместок за својата работа, врз основа на 

присуство на седници на управниот одбор на 

јавното претпријатие. Вкупниот месечен 

надоместок на претседателот и членовите на 

УО поединечно не смее да го надмине износот 

од една половина од просечната нето-плата на 

вработените  во ЈП исплатена во претходната 

година. Висината на месечниот надоместок за 

претседателот и членовите на УО ја утврдува 

основачот на јавното претпријатие.

Задолжителни документи кои треба да 

бидат доставени како доказ за исполнување на 

условите за член на УО на ЈКП „Дервен“ Велес 

се: 

1. Државјанство на Република 

Северна Македонија, 

2. Ув е р е н и е  и л и  д и п л о м а  з а 

завршено високо  образование  и 

стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 

степен образование, 

3. Потврда дека со правосилна 

судска пресуда не му изречена казна 

или прекршочна забрана за вршење 

на професија, дејност или должност, 

4. Историјат за вработување од 

Агенција за вработување на Република 

Северена Македонија со евидентиран 

стаж, 

5. Изјава заверена на нотар дека 

кандидатот под целосна материјална, 

морална и кривична одговорност 

п о т в р д у в а  з а  т о ч н о с т а  и 

веродосто јноста  на  наведените 

податоци во пријавата и за поднесената 

документација, 

6. Кратка биографија, 

7. Писмо за интерес/мотивација, 

8. С е р т и ф и к а т и ,  л и ц е н ц и , 

уверенија ,  дипломи издадени од 

овластени, односно акредитирани 

и н с т и т у ц и и  з а  н и в н о  и зд а в а њ е 

согласно закон. 

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА 

ЧЛЕНОВИТЕ

 

Постапката за селекција на членовите 

на управниот одбор на ЈКП „Дервен“ Велес 

се состои од две фази и тоа: 

-  административна селекција (се состои од 

проверка на внесените податоци во пријавата 

со условите утврдени во Јавниот повик) и 

бодување и интервју.

Точниот датум, време и место на оддржување 

на интервјуто ќе бидат објавени на веб страната 

на Општина Велес: www.veles.gov.mk

http://www.veles.gov.mk/
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8.РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

ПРИЈАВИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден 

12.07.2023 год.и трае 15 (петнаесет) работни 

дена, односно најдоцна до 01.08.2023 година. 

Пријавените кандидати соодветната 

документација во хартиена форма во оргинал 

или копи ја  заверена на  нотар заедно со 

пополнета Пријава на образец за пријавување 

(која е прилог кон повикот) да ја достават до: 

Општина Велес, ул„Панко Брашнар” 

бр.1, 1400 Велес или во архива на Општина 

В ел е с  ( с о  н аз н а к а :  З а  Ј а ве н  п о в и к  з а 

именување на член на Управен Одбор на ЈКП 

„Дервен“ Велес) 

К р а е н  р о к  з а  п о д н е с у в а њ е  н а 

пријавите е 01.08.2023 година. 

Н е з а д о в о л н и т е  к а н д и д а т и  о д 

постапката за селекција за членови во управниот 

одбор на јавното претпријатие имаат право да 

поведат управен спор до надлежен суд согласно 

со Законот за управни спорови. 

Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени 
по истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.  Доставените прилози не се 
враќаат.    

Број 25-3041/6
04.07.2023 година 
Велес 

                                                                                
Претседател 

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р

Бр.501

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пријавување 

на заинтересирани лица за избор на членови 
во надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиско работење во 
Јавното претпријатие на ЈКП „Дервен“Велес

 Се објавува Одлуката за распишување 
н а  Ј а в е н  п о в и к  з а  п р и ј а в у в а њ е  н а 
заинтересирани лица за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиско работење во Јавното претпријатие 
на ЈКП „Дервен“ Велес, што Советот на Општина 
Велес ја донесе на седницата одржана на 
03.07.2023 година.

 Број 08-3057/6		 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

 Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ" бр.5/02),  и член 45,став 1 од Статутот на 
Општина Велес,(„Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 
08/21), а во врска со член 26 и 26-а од Законот за 
јавните претпријатија („Службен Весник на 
Република Македонија„ бр.З8/96, 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 
„Службен Весник  на  Републик а Северна 
Македонија„бр. 75/19,89/22 и 274/22) како и 
Правилникот за формата и содржината на 
јавниот повик, начинот на поднесување на 
пријавата, обрасците за пријавување, начинот на 
бодување и селекција на кандидатите и други 
прашања во врска со спроведувањето на 
постапката за именување и разрешување на 
членови на управен, односно надзорен одбор на 
јавните претпријатија („Службен Весник на 
Република Северна Македонија бр.28З од 
27.12.2022 година), 

 Советот на Општина Велес на седница 

одржана на 03.07.2023 година, донесе 
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О Д Л У К А 

за распишување на Јавен повик за 

пријавување на заинтересирани лица за 

избор на членови во надзорен одбор за 

контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес 

Член 1 
Општина Велес распишува Јавен повик 

за пријавување на заинтересирани лица за избор 
на членови во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес. 

Член 2 
Јавниот повик содржи податоци за 

условите кои треба да бидат исполнети, а на 
ј авниот  повик  може  да  се  при јават  сите 
заинтересирани кандидати кои ќе поднесат 
пријава и комплетна документација со кои се 
потврдува дека ги исполнуваат условите од 
јавниот повик согласно законските прописи. 
Јавниот повик е даден во прилог на оваа одлука.

 

Член З 
Постапката за избор на членови во 

надзорен одбор за контрола на материјално 
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес, 
ја спроведува Комисија за селекција формирана 
од Советот на Општина Велес. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Велес. 

 Број 25-3041/7                                                                                                 

 04.07.2023 година                                                                  

  Велес 

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

ОПШТИНА ВЕЛЕС 

MUNICIPALITY OF VELES 

 Врз основа на член 17-а став 2 и чл.26-а 

од Законот за јавните претпријатија („Службен 

Весник на Република Македонија„ бр.З8/96, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и 

„Службен Весник  на  Републик а Северна 

Македонија„бр. 75/19,89/22 и 274/22) како и 

Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување, начинот на 

бодување и селекција на кандидатите и други 

прашања во врска со спроведувањето на 

постапката за именување и разрешување на 

членови на управен, односно надзорен одбор на 

јавните претпријатија („Службен Весник на 

Република Северна Македонија бр.28З од 

27.12.2022 година),  

 Советот на Општина Велес објавува: 

Јавен повик

за избор на членови нанадзорен одбор за 

контрола на материјалнофинансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес

1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

П р е д м е т  н а  Ј а в н и о т  п о в и к  е 

спроведување на постапка за избор на два члена 

члена на надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес. 

 Постапката ќе се спроведе согласно 

Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување, начинот на 

бодување и селекција на кандидатите и други 

прашања во врска со спроведувањето на 

постапката за именување и разрешување на 

членови на управен, односно надзорен одбор на 

јавните претпријатија („Службен Весник на 

Република Северна Македонија бр.  283). 

Основна дејност на претпријатието e 36.00 

Собирање, обработка и снабдување со вода. 

Велес https://derven.mk/

https://derven.mk/
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1. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

П р а в о  н а  у ч е с т в о  и м а а т  с и т е 

з а и н т е р е с и р а н и  ф и з и ч к и  л и ц а  к о и  г и 

исполнуваат условите предвидени во Јавниот 

повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува на веб 

страната на Општина Велес и www.veles.gov.mk
н а  с т р а н а т а  н а  Ј К П  „ Д е р в е н “  В е л е с 

https://derven.mk/

1 . У С Л О В И  К О И  Т Р Е Б А  Д А  С Е 
ИСПОЛНАТ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на Надзорен одбор за контрола 

на материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес на јавното претпријатие може да 

биде лице кое ги исполнува следниве услови: 
- е  држав јанин  на  Репу блик а 
Северна Македонија 
- и м а  с те к н ат и  н а ј м а л к у  2 4 0 
кредити според ЕКТС или завршен Vll 
степен образование од областа на 
правните науки, економските науки или 
од областа на де јноста на јавното 
претпријатие и  
- во моментот на именувањето со 
правосилна судска пресуда не му е 
изречена казна или прекршочна санкција 
забрана за вршење на професија , 
дејност или должност. 

Освен условите наведени во член 26 

став 2 од Законот за јавни претпријатија, 

членовите на надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес, треба да имаат и соодветно 

работно искуство, и тоа: 

- еден член на надзорниот одбор 
треба да има на јмалку  пет  години 
работно искуство од областа на дејноста 
на јавното претпријатие,  согласно 
Националната  к ласифик аци ја  на 
дејностите на Државниот завод за 
статистика,  
- еден член на надзорниот одбор 
треба да има на јмалку  пет  години 
р а б от н о  и с к у с т в о  од  о бл а с т а  н а 
финансиското работење и 

В р е м ет р а е њ ето  н а  м а н д атот  н а 

членовите на надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес изнесува четири години, со 

право на уште еден последователен мандат. 

2. Р А Б О Т Н И  З А Д А Ч И , 
ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА И ОБВРСКИ НА 
Н А Д ЗО Р Е Н  ОД Б О Р  З А  К О Н Т РОЛ А  Н А 
М А Т Е Р И Ј А Л Н О - Ф И Н А Н С И С К О Т О 
РАБОТЕЊЕ

  

Согласно член 27 од Законот за 

јавните претпријатија, Надзорниот Одбор, ги 

и з в р ш у в а  с л е д н и т е  р а б о т н и  з а д а ч и , 

одговорности, права и обврски и тоа: 
1. Заради вршење на работите на 
контрола, надзорниот одбор за контрола 
може да врши испитување на лице место 
на сите документи и списи на јавното 
претпријатие. Надзорниот одбор за 
контрола може заради испитување на 
документите и  списите на јавното 
претпријатие да повика стручни лица кои 
ќе  му помагаат во решавањето на 
надзорот.  
2. Членовите на надзорниот одбор 
за контрола можат да присуствуваат на 
седницата на управниот одбор и им се 
доставува покана со сите материјали 
што им се доставуваат на членовите на 
управниот одбор.  
3. Надзорниот одбор за контрола 
з а д о л ж и т е л н о  г и  п р е г л е д у в а 
тримесечните извештаи кои содржат 
показатели за финансиското работење, 
годишните сметки и извештајот за 
работа на јавното претпријатие и по 
прегледувањето му дава мислење на 
управниот одбор. Управниот одбор не 
м о ж е  д а  г и  у с в о и  т р и м е с еч н и т е 
извештаи кои содржат показатели за 
финансиското работење, годишните 
сметки и извештајот за работењето на 
јавното претпријатие, ако претходно не 
д о б и е  п о з и т и в н о  м и с л е њ е  о д 
надзорниот одбор за контрола. 
4. Надзорниот одбор за контрола 
може да дава одобрение на актите 
донесени од управниот одбор, доколку 
тоа е утврдено со статутот на јавното 
претпријатие.  
5. Извештајот  за прегледот на 
годишните сметки и извештајот за 
работењето на јавното претпријатие со 
свое мислење, надзорниот одбор за 
контрола му го доставува на министерот 
з а  ф и н а н с и и .  В о  и з в е ш т а ј о т  д о 
министерот за финансии, надзорниот 
одбор за контрола го известува за 
состојбата на јавното претпријатие врз 
чие работење врши контрола. 

http://www.veles.gov.mk/
https://derven.mk/


1. Надзорниот одбор за контрола 
копие од извештајот му доставува и на 
министерот надлежен за работите на 
соодветната дејност. 
2. Претседателот на надзорниот 
одбор на јавното претпријтие или доколку 
претседателот од оправдани причини не 
е во можност да присуствува  членот на 
н а д з о р н и о т  о д б о р  о в л а с т е н  о д 
претседателот, е должен да присуствува 
на седницата на Советот на општината, 
кога се дискутира и се одлучува за работи 
и  д о к у м е н т и  о д  н а д л е ж н о с т  н а 
н а д з о р н и о т  о д б о р  н а  ј а в н о т о 
претпријатие. 

3. Надзорниот одбор задолжително 

се состанува најмалку четири пати 

годишно. 

1. НАДОМЕСТОК 

П р ет с е д а т ел о т  и  ч л е н о в и т е  н а 

надзорниот одбор на јавното претпријатие за 

секоја седница на надзорен одбор на која 

присуствувале имаат право на надоместок во 

висина до една третина од просечната нето плата 

на  вработените  во  јавното  претпри јатие 

исплатена во претходната година. 

Висината на надоместокот од ставот 2 

на овој член со одлука го утврдува основачот на 

јавното претпријатие. 

Задолжителни документи кои треба да 

бидат доставени како доказ за исполнување 

на условите за член на Надзорниот одбор на 

ЈКП „Дервен“ Велес се: 

1. Државјанство на Република 
Северна Македонија, 
2. Ув е р е н и е  и л и  д и п л о м а  з а 
завршено  вис ок о  образование  и 
стекнати 240 ЕКТС или завршен VIl/1 
степен образование од областа на 
правните науки, економските науки или 
од областа на дејноста на јавното 
претпријатие, 
3. Потврда дека со правосилна 
судска пресуда не му изречена казна 
или прекршочна забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, 
4. Историјат за вработување од 
Агенција за вработување на Република 
Северена Македонија со евидентиран 
стаж, 
5. Изјава заверена на нотар дека 
кандидатот под целосна материјална, 
морална и  кривична одговорност 
п о т в р д у в а  з а  т о ч н о с т а  и 

веродосто јноста  на  наведените 
податоци во пријавата и за поднесената 
документација, 
6.Кратка биографија, 
7.Писмо за интерес/мотивација, 
8.Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени, 
односно акредитирани институции за 
нивно издавање согласно закон. 

7 .  П О С Т А П К А  З А  С Е Л Е К Ц И Ј А  Н А 

ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 

н а д з о р е н  о д б о р  з а  к о н т р о л а  н а 

материјалнофинансиското работење на 

ЈКП „Дервен“ Велес се состои од две фази и 

тоа: 

-  административна селекција (се состои од 

проверка на внесените податоци во пријавата 

со условите утврдени во Јавниот повик и 

бодување и интервју.

 Точниот  дат ум ,  време  и  место  на 

оддржување на интервјуто ќе бидат објавени 

на веб страната на Општина Велес:

 www.veles.gov.mk.

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

ПРИЈАВЕНИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден 

12.07.2023 година и трае 15 (петнаесет)работни 

дена, односно најдоцна до 01.08.2023 година. 

Пријавените кандидати соодветната 

документација во хартиена форма во оргинал 

или  копи ја  заверена на  нотар  заедно со 

пополнета Пријава на образец за пријавување 

(која е прилог кон повикот) да ја достават до: 

Општина Велес, ул„Панко Брашнар” 

бр.1, 1400 Велес или во архива на Општина 

В ел е с  ( с о  н аз н а к а :  З а  Ј а ве н  п о в и к  з а 

именување на член на надзорен одбор за 

контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес) 

К р а е н  р о к  з а  п о д н е с у в а њ е  н а 

пријавите е 01.08.2023 година. 

Н е з а д о в о л н и т е  к а н д и д а т и  о д 

постапката за селекција за членови во управниот 

одбор на јавното претпријатие имаат право да 

поведат управен спор до надлежен суд согласно 

со Законот за управни спорови. 
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Напомена: Пријавите без комплетно 
прил ожена  док ументаци ја  или  к ои  се 
доставени по истекот на предвидениот рок 
нема да се разгледуваат.  Доставените 
прилози не се враќаат. 

Број 25-3041/7                                    

04.07.2023 година                                                                    

Велес                                                                 

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.502

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работа за период од 

01-03 месец 2023 година на ЈКП ,,Дервен” 
Велес

 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за работа за период од 01-03 месец 
2023 година на ЈКП ,,Дервен” Велес, што Советот 
на Општина Велес го донесе на седницата 
одржана на 03.07.2023 година.

 Број 08-3057/7		 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21),

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 03.07.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештај за работа за период 
од 01-03 месец 2023 година на ЈКП ,,Дервен” 

Велес

	 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за работа за период од 01-03 месец 
2023 година на ЈКП ,,Дервен” Велес.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.
 
Број 25-3041/8                                    
04.07.2023 година
В е л е с

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.503

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за утврдување 
Нацрт план за Детален урбанистички план за 
дел од УБ 23, УЕ 2 (Железен мост), КО Велес, 

Општина Велес, со плански период 2021-
2026

 Се објавува Одлуката за утврдување 
Нацрт план за Детален урбанистички план за дел 
од УБ 23, УЕ 2 (Железен мост),  КО Велес, 
Општина Велес, со плански период 2021-2026, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 03.07.2023 година.

 Број 08-3057/8		 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р
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Врз  основа на член 27, став 4, од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.32/2020 и 111/23) член 22, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ бр.5/02)  и член 45 став 1 од  
Статутот на Општина Велес (Службен гласник на 
Општина Велес бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 0 9  и  0 8 / 2 1 ) , а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година донесе

О Д Л У К А
за утврдување Нацрт план за Детален 

урбанистички план за дел од 
УБ 23, УЕ 2 (Железен мост), КО Велес, 

Општина Велес, 
со плански период 2021 - 2026

Член 1
 Со оваа Одлука се утврдува Нацрт план 
за Детален урбанистички план за дел од УБ 23, 
УЕ 2 (Железен мост), КО Велес, Општина 
Велес.

Документацијата за утврдување Нацрт 
план за Детален урбанистички план е изработена 
во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/2020 и 
111/23) и Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23).

Член 2
 Планскиот опфат за кој се изработува 
Детален урбанистички план за дел од УБ 23, УЕ 2 
(Железен мост), КО Велес, Општина Велес е со 

2површина од 37815.21 м  (3.8ха).

Границата на опфатот е дефинирана:

- На северозападната страна границата 
на планскиот опфат се граничи со дел од оската 
на планирата магистрална улица „Број  1“ 
превземена од Генералниот урбанистички план 
на град Велес, која се движи кон исток се до 
источната страна.

- На источната страна границата на 
планскиот опфат се движи кон југ по дел од оската 
планираната на железицата според Генералниот 
урбанистички план на град Велес се до јужната 
страна.

-  На  ј у жната  страна  границата  на 
п л а н с к и от  о п ф ат  ј а  с еч и  К П  б р . 1 6 8 4 8  и 
продолжува кон северозапад по дел од оската на 
КП бр. 16844  се до западната граница.

- На југозападната страна границата на 
планскиот опфат започнува од дел од оската на 
КП бр .  16843 ,  движе јќи  се  кон  север  кон 
северната граница.

Член 3

Составен дел на оваа Одлука е: 

- Текстуален дел и графички дел со 

параметри за спроведување на Детален 

урбанистички план за дел од УБ 23, УЕ 2 

(Железен мост), КО Велес, Општина 

Велес

- Стручно мислење од комисија за 

у р б а н и з а м  с о  У П  б р . 1 3 1 0 - 4 0  о д 

26.06.2023 год.

Член 4
 Детален урбанистички план за дел од 
УБ 23, УЕ 2 (Железен мост), КО Велес, 
Општина Велесго спроведува Одделение за 
урбанизам при Сектор за урбанизам, заштита 
на животната средина, комунални дејности, 
евроинтеграции и локален економски развој.

Член 5
 Оваа Одлука влегува во сила со осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на  Општина Велес”.    

Број 25-3041/9                                                 

04.07.2023 година                                                              

Велес	 	 	 	 	

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р
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Бр.504

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за утврдување Нацрт 
план за Детален урбанистички план за дел 

од УБ 29, УЕ 4 (Сула Чешма), КО Велес, 
Општина Велес, со плански период 2021 – 

2026

 Се објавува Одлуката за утврдување 
Нацрт план за Детален урбанистички план за дел 
од УБ 29, УЕ 4 (Сула Чешма), КО Велес, Општина 
Велес, со плански период 2021 – 2026, што 
Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 
седницата одржана на 03.07.2023 година.

 Број 08-3057/9		 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз  основа на член 27, став 4, од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр.32/2020 и 111/23) член 22, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ бр.5/02)  и член 45 став 1 од  
Статутот на Општина Велес (Службен гласник на 
Општина Велес бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 0 9  и  0 8 / 2 1 ) , а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година донесе

О Д Л У К А
за утврдување Нацрт план за Детален 

урбанистички план за дел од 
УБ 29, УЕ 4 (Сула Чешма), КО Велес, Општина 

Велес, со плански период 2021 - 2026

Член 1
Со оваа Одлука се утврдува Нацрт план 

за Детален урбанистички план за дел од УБ 29, УЕ 
4 (Сула Чешма), КО Велес, Општина Велес.

Документацијата за утврдување Нацрт 
план за Детален урбанистички план е изработена 
во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/2020 и 
111/23) и Правилник за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23).

Член 2
 П л а н с к и о т  о п ф а т  з а  к о ј  с е 
изработуваДетален урбанистички план за дел од 
УБ 29, УЕ 4 (Сула Чешма), КО Велес, Општина 

2Велес е со површина од 95065.85 м  (9.5ха).

Границата на опфатот е дефинирана:
- На северозападната страна границата 

на планскиот опфат се граничи со дел од 
наменската зона превземена од Генералниот 
урбанистички план на град Велес, која се движи 
кон исток се до североисточната страна.

- На североисточната страна границата 
на планскиот опфат се движи кон југ по дел од КП 
бр. 16713/1 и дел од КП бр. 12881/1 и се движи кон 
југоисточната страна.

- На југоистичната страна границата на 
планскиот опфат започнува со дел од КП бр. 
12881 /1 ,  ко ја  се  движи кон  запад кон  КП 
бр.16713/1 каде продолжува кон југозапад по 
северозападната граница на КП бр. 12881/1 се до 
источната граница на КП бр. 2917/3. Потоа 
продолжува по дел од јужната граница на КП бр. 
2917/3 и се движи кон запад кон југозападната 
страна.

- На југозападната страна границата на 
планскиот опфат започнува од дел од КП бр. 
3109/1, движејќи се кон север по дел од оската на 
КП бр. 10333/1, КП бр. 2928/1, КП бр. 10334/1, КП 
бр. 10332 и КП бр. 16693/1, каде што продолжува 
кон запад до северната граница на КП бр. 
16682/1, од каде движејќи се кон север ги сечи КП 
бр. 16693/1, КП бр. 16689/4, КП бр. 16689/3 и КП 
бр. 16689/1 се до наменската зона превземена од 
ГУП на град Велес на северозападната страна.

Член 3
Составен дел на оваа Одлука е: 

- Текстуален дел и графички дел со 

параметри за спроведување на Детален 

урбанистички план за дел од УБ 29, УЕ 4 

(Сула Чешма), КО Велес, 

- Општина Велес Стручно мислење од 

комисија за урбанизам со УП бр.1310-41 

од 29.06.2023 год.

Член 4
 Детален урбанистички план за дел од УБ 
29, УЕ 4 (Сула Чешма), КО Велесго спроведува 
Одделение  за  урбанизам при  Сек тор  за 
урбанизам, заштита на животната средина, 
комунални дејности, евроинтеграции и локален 
економски развој.
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Член 5

Оваа Одлука влегува во сила со осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на  Општина Велес”.    

Број 25-3041/10                          
04.07.2023 година                                                                             
Велес	 	 	 	 	

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.505

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14 15/18 06/19 и , ,

08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за 
предфинасирање/финансиско учество на 

проектот „Креативни можности во туризмот“ 
(CounT) одобрен во програмата ИНТЕРРЕГ-

ИПА прекугранична соработка помеѓу 
Република Грција и Република Северна 

Македонија

  С е  о б ј а в у в а  О д л у к а т а  з а  п р е д
финасирање / финансиско учество на проектот   
„Креативни можности во туризмот“ (CounT) 
одобрен во програмата ИНТЕРРЕГ -ИПА  
прекугранична соработка помеѓу Република 
Грција и Република Северна Македонија што , 
Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 
седницата одржана на 03.07.20 3 година.2

 Број 08- 103057/ 	 	 	 	 	 	
05.07.20 3 година 2 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02)  и  
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
3/09, 18/10 и ), по предлог , 15/14, 15/18,6/19  08/21
на Градоначалникот Советот на Општина Велес 

на седницата одржана на ден 03. 7 2023 година, 0 .
донесе

ОДЛУКА
за предфинасирање/финансиско учество на 
проектот „Креативни можности во туризмот“ 
( ) одобрен во програмата ИНТЕРРЕГ-CounT

ИПА прекугранична соработка помеѓу 
Република Грција иРепублика Северна 

Македонија

Член  1
Со оваа Одлука, Општина Велес врши 

предфинансирање/финасиско учество на 
проектот „Креативни можности во туризмот“ 
( ,во инвестиција за реализација на CounT)
одобрените проекти на општината, кои се 
финансирани од надворешни извори (домашни 
и/или меѓународни програми, домашни и/или 
странски институции или фондови).    

П р о е к т от  од  с т а в  1 ,  е  од о б р е н  и 
финансиран преку програмата ИНТЕРРЕГ - ИПА 
прекугранична соработка помеѓу Република 
Грцијa и Република Северна Македонија,  со 
вкупен буџет во износ од 438.452,25 евра од: 

- Европската комисија со Договор за 
грант бр.CN2-SO1.3-SC056 од 31.01.2022 година 
склучен помеѓу Управниот орган на целите на 
„Програми за европска територијална соработка“ 
на Министерството за развој и инвестиции, како 
р а к о в о д е н  о р г а н  н а  П р о г р а м а т а  з а 
прекугранична соработка Interreg ИПА „Грција-
Република Северна Македонија 2014-2020“ и 
Општина Велес како водечки корисник, во износ 
од  евра и 372.684,41

- Министерството за локална самоуправа 
со Договор за кофинансирање на проект од 
Програмата за прекугранична соработка Interreg 
ИПА „Грција-Република Северна Македонија 
2014-2020“, со бр.08-207/29 од 12.09.2022 година 
склучен помеѓу Министерството за локална 
самоуправа и Општина Велес како корисник, во 
износ од 65.767,84 евра.

Член 2
За успешна реализација на проектот од 

член 1 на одлуката, Општина Велес се обврзува 
привремено да обезбеди и да трансферира 
средства на донаторската сметка на проектот 
„Креативни можности во туризмот КАУНТ“.

Во Буџетот на Општина Велес за оваа 
намена обезбедени се средства во износ од 
9.000.000,00 денари согласно Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и локалниот економски развој 
во 2023 година, во точка 14 – „Пред финасирање  
/ ф и н а с и с к о  у ч е с т в о  н а  и н в е с т и ц и ј а  з а 
реализација на одобрени проекти финансирани 
од надворешни извори“.
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П о  п р е ф рл а њ е  н а  с р ед с т в ат а  з а 
финанисрање на проектот од Европската 
к о м и с и ј а  и  М и н и с те р с т вото  з а  л о к а л н а 
самоуправа, средтвата од став 2 на овој член ќе 
се трансферираат на соодветната буџетска 
сметка (основен Буџет на општина Велес), од 
донаторската сметка на проектот „Креативни 
можности во туризмот КАУНТ“.

Член 3
	 Н а ч и н и т е  и  м е т о д о л о г и и т е  з а 
одржливост на проектот, по неговата целосна 
реализација ќе ги утврди Советот на Општина 
Велес каде општината е краен корисник на 
проектот.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

Број 25-3041/11                                                                          

04.07.2023 година                                                                                          

Велес	 	 	 	 	
       

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.506

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за пренамена на површина со класа 
на намена Д2- заштитно зеленило во класа 
на намена А1- Домување во станбени куќи 

заради усогласување на намената на 
бесправниот објект изграден на КП бр. 1476 

во КО Иванковци

 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за пренамена на површина со класа на 
намена Д2- заштитно зеленило во класа на 
намена А1- Домување во станбени куќи заради 
усогласување на намената на бесправниот објект 
изграден на КП бр. 1476 во КО Иванковци, што 

Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 
седницата одржана на 03.07.2023 година.

Број 08-3057/11	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа начлен 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
Р М "  б р .  5 / 0 2 ) ,  ч л е н  2  с т а в  1  а л и н е ј а  5 
одПравилникот за стандарди и вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 
д о к у м е н т а ц и ј а ( „ С л . в е с н и к  н а  Р М 
бр.56/11,162/12, 95/13,109/14,64/15, 217/15и 
52/16) и член 45 став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот:
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за пренамена на 
површина со класа на намена Д2- заштитно 
зеленило во класа на намена А1- Домување 
во станбени куќи заради усогласување на 

намената на бесправниот објект изграден на 
КП бр. 1476 во КО Иванковци 

Член 1

	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба за пренамена на 
површина со класа на намена Д2-заштитно 
зеленило во класа на намена А1 -Домување во 
станбени куќи заради усогласување на намената 
на бесправните об јекти изградени во КО 
Иванковци и тоа:

1. КП бр.1476 за КО Иванковци 

Член 2
	
	 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-3041/12                                                                           

04.07.2023 година                                                                                          

Велес	 	 	 	 	

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р
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Бр.507
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

Oдлука за утврдување на потреба за 
пренамена на површина со класа на намена 

Спортски терени во класа на намена Г4- 
стоваришта, магацини заради усогласување 
на намената на бесправниот објект изграден 

на КП бр. 15808/1 и КП бр. 15808/5 во КО 
Велес

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за пренамена на површина со класа на 
намена Спортски терени во класа на намена Г4- 
стоваришта, магацини заради усогласување на 
намената на бесправниот објект изграден на КП 
бр. 15808/1 и КП бр. 15808/5 во КО Велес, што 
Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 
седницата одржана на 03.07.2023 година.

Број 08-3057/12
 05.07.2023 година
Велес

	 	 	 	 	 	  
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р

Врз основа начлен 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
Р М "  б р .  5 / 0 2 ) ,  ч л е н  2  с т а в  1  а л и н е ј а  5 
одПравилникот за стандарди и вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 
д о к у м е н т а ц и ј а ( „ С л . в е с н и к  н а  Р М 
бр.56/11,162/12,95/13,109/14,64/15, 217/15и 
52/16) и член 45 став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот,

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за пренамена на 

површина со класа на намена Спортски 
терени во класа на намена Г4- стоваришта, 
магацини заради усогласување на намената 

на бесправниот објект изграден на КП бр. 
15808/1 и КП бр.15808/5 во КО Велес 

Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба за пренамена на 
површина со класа на намена Спортски терени 
во класа на намена Г4- стоваришта, магацини 
з а р а д и  у с о г л а с у в а њ е  н а  н а м е н а т а  н а 
бесправниот објект изграден во КО Велес и тоа:

1. КП бр. 15808/1 и КП бр.15808/5, 
КО Велес

Член 2
	 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-3041/13

04.07.2023 година

Велес

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.508
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за утврдување на 

потреба за пренамена на површина со класа 
на намена Спортски терени во класа на 

намена Г4- стоваришта, магацини заради 
усогласување на намената на бесправните 
објекти изградени на КП бр. 15808/3, КП бр. 

15815/1 и КП бр. 15810/5 во КО Велес

 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за пренамена на површина со класа на 
намена Спортски терени во класа на намена Г4- 
стоваришта, магацини заради усогласување на 
намената на бесправните објекти изградени на 
КП бр. 15808/3, КП бр. 15815/1 и КП бр. 15810/5 во 
КО Велес, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 03.07.2023 
година.

Број 08-3057/13	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р



Врз основа начлен 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ"  бр .  5 /02) ,  член 2  став  1  алине ја  5  од 
Правилникот за стандарди и вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 
д о к у м е н т а ц и ј а ( „ С л . в е с н и к  н а  Р М 
бр.56/11,162/12,95/13,109/14,64/15, 217/15и 
52/16) и член 45 став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот,

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за пренамена на 

површина со класа на намена Спортски 
терени во класа на намена Г4- стоваришта, 
магацини заради усогласување на намената 
на бесправните објекти изградени на КП бр. 
15808/3, КП бр.15815/1 и КП бр.15810/5 во КО 

Велес 

Член 1

	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба за пренамена на 
површина со класа на намена Спортски терени во 
класа на намена Г4- стоваришта, магацини 
з а р а д и  у с о г л а с у в а њ е  н а  н а м е н а т а  н а 
бесправните објекти изградени во КО Велес и 
тоа:

1. КП бр.15808/3, КП бр.15815/1 и 
КП бр.15810/5, КО Велес

Член 2
	 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-3041/14

04.07.2023 година

Велес

                                                                                                            
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков   с.р 

        

Бр.509
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за пренамена на површина со класа 

на намена Спортски терени во класа на 
намена Г4-1 стоваришта, магацини заради 
усогласување на намената на бесправниот 

објект изграден на КП бр. 15809 и КП бр. 
15808/5 во КО Велес

 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за пренамена на површина со класа на 
намена Спортски терени во класа на намена Г4-1 
стоваришта, магацини заради усогласување на 
намената на бесправниот објект изграден на КП 
бр. 15809 и КП бр. 15808/5 во КО Велес, што 
Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 
седницата одржана на 03.07.2023 година.

 Број 08-3057/14	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа начлен 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
Р М "  б р .  5 / 0 2 ) ,  ч л е н  2  с т а в  1  а л и н е ј а  5 
одПравилникот за стандарди и вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 
д о к у м е н т а ц и ј а ( „ С л . в е с н и к  н а  Р М 
бр.56/11,162/12,95/13,109/14,64/15, 217/15и 
52/16) и член 45 став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот,
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување на потреба за пренамена на 
површина со класа на намена Спортски 

терени во класа на намена Г4-1 стоваришта, 
магацини заради усогласување на намената 

на бесправниот објект изграден на КП 
бр.15809 и КП бр.15808/5 во КО Велес 
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Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба за пренамена на 
површина со класа на намена Спортски терени во 
класа на намена Г4-1 стоваришта, магацини 
з а р а д и  у с о г л а с у в а њ е  н а  н а м е н а т а  н а 
бесправниот објект изграден во КО Велес и тоа:

1.КП бр.15809 и КП бр.15808/5, КО Велес

Член 2
	 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-3041/15                                                                          
04.07.2023 година                                                                                  
Велес	 	

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.510
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.465 во КО Велес

 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 
бесправните објекти изградени на КП бр.465 во 
КО Велес, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 03.07.2023 
година.

Број 08-3057/15	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	
	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р 

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 одПравилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во  урбанистичко планск а документаци ја 
(„Сл.весник на РМ бр.162/12) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.465 во КО Велес 

Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
на катастарска парцела во опфат на  КО Велес со 
намена А1-1 домување во станбени куќи, во идна 
урбанистичко планска документација и тоа:

1. КП бр.465 за КО Велес

Член 2
	 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-3041/16                                                                           
04.07.2023 година   
Велес
	 	 	 	 	

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р
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Бр.511

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.1703 во КО Оризари вон 
град

 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 
бесправните објекти изградени на КП бр.1703 во 
КО Оризари вон град, што Советот на Општина 
Велес ја донесе на седницата одржана на 
03.07.2023 година.

Број 08-3057/16	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р
	 	 	 	 		 	

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 одПравилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во  урбанистичко  планск а  документаци ја 
(„Сл.весник на РМ бр.162/12)и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.1703 во КО Оризари вон 

град 

Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
на катастарски парцели во опфат на  КО Оризари 
вон град, со намена А1-домување во станбени 
к у ќ и ,  в о  и д н а  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација и тоа:

1.КП бр.1703 за КО Оризари вон град
	 	 	 	

Член 2
	 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-3041/17                                                                           

04.07.2023 година                                                                                      

Велес	 	 	 	 	

Претседател 

на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков   с.р

Бр.512
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени на  КП бр.2329/1 во КО Оризари 
вон град

 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти изградени на КП бр.2329/1 во 
КО Оризари вон град, што Советот на Општина 
Велес ја донесе на седницата одржана на 
03.07.2023 година.

Број 08-3057/17	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 одПравилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во  урбанистичко  планск а  документаци ја 
(„Сл.весник на РМ бр.162/12)и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес “ бр.12/06,  03/09, 18/10, 15/14,  
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.2329/1 во КО Оризари 
вон град 

Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени на 
катастарски парцели во опфат на  КО Оризари 
вон град, со намена А1-домување во станбени 
к у ќ и ,  в о  и д н а  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација и тоа:

1.КП бр.2329/1 за КО Оризари вон град
	 	 	 	

Член 2
	 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-3041/18                                                                           

04.07.2023 година                                                                                          

Велес	 	 	 	 	

Претседател 

на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков  с.р  

Бр.513

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 

од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 

и 08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 17556, КО Велес 

 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 
бесправните објекти изградени на КП бр. 17556, 
КО Велес, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 03.07.2023 
година.

 Број 08-3057/18	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1, став 2 одПравилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
в о  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација(„Сл.весник на РМ бр.162/12)и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 03.07.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр. 17556, КО Велес 
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Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени на 
катастарски парцели во опфат на  КО Велес со 
намена А1-домување во станбени куќи, во идна 
урбанистичко планска документација и тоа:

1.КП бр.17556 за КО Велес
	

Член 2
	 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-3041/19

04.07.2023 година                                                                                          
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р                              

Бр.514

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за прифаќање 
Иницијатива за отпочнување на процесни 
дејствија за враќање на моштите на Панко 

Брашнаров од градските гробишта Мирогој – 
Загреб, Република Хрватска  во Велес, 

Република Македонија

 Се објавува Заклучокот за прифаќање 
Иницијатива за отпочнување на процесни 
дејствија за враќање на моштите на Панко 
Брашнаров од градските гробишта Мирогој – 
За греб ,  Репу блик а  Хрватск а   во  Велес , 
Република Македонија, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
03.07.2023 година.

 Број 08-3057/19	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес“ 12/06, 03/09, 18/10,  15/14, 15/18, 
06/19 и 08/21)и член 151 од Деловникот на 
Советот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес“ 12/06, 03/09, 18/10, и 01/21).
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 03.07.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за прифаќање на Иницијатива за 

отпочнување на процесни дејствија за 
враќање на моштите на Панко Брашнаров од 

градските гробишта Мирогој – Загреб, 
Република Хрватска  во Велес Република 

Македонија

1.Советот на Општина Велес ја прифати 
Иницијативата за отпочнување на процесни 
дејствија за враќање на моштите на Панко 
Брашнаров од градските гробишта Мирогој – 
Загреб Република Хрватска  во Велес Република 
Македонија.

2. Се задолжува Градоначалникот на 
Општина Велес да изготви и поднесе предлог 
Одлука до Советот на Општина Велес за 
отпочнување на процесни дејствија за враќање 
на моштите на Панко Брашнаров од градските 
гробишта Мирогој – Загреб, Република Хрватска  
во Велес, Република Македонија.

	 3. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”.
 
Број 25-3041/20                                                                                                 
04.07.2023 година
В е л е с

 

                                                                                                                                 
Претседател

на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р



Бр.515

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Решение за давање 
согласност за годишен план за вработување 

за 2024 година на СОУ ,,Гимназија Кочо 
Рацин” Велес

Се објавува Решението за давање согласност за 
годишен план за вработување за 2024 година на 
СОУ ,,Гимназија Кочо Рацин” Велес, што Советот 
на Општина Велес го донесе на седницата 
одржана на 03.07.2023 година.

Број 08-3057/20
05.07.2023 година
Велес	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ" бр.5/02), член 59-д од Законот за средно 

образование („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 

29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 

30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 

18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 

135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 

64/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 229/20), член 20-б став 1 алинеја 

3 од Законот за вработените во јавниот сектор 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

143/19 и 14/20), член 45 став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес" бр.12/06,13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 

08/21) 

	 Советот на Општина Велес  на седницата 

одржана на 03.07.2023 година, донесе 

Р Е  Ш Е Н И Е

за давање согласност наГодишниот план

  за вработување за 2024 година на

 Средно општинско училиште „Гимназија 

Кочо Рацин“ Велес

1. Со ова Решение се дава согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 година 
на Средно општинско училиште „Гимназија Кочо 
Рацин“ Велес со бр.04-310/2 од 12.06.2023 
година. 

2.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во "Службен 

гласник на Општина Велес". 

Број 25-3041/21                                                                                                
04.07.2023 година
В е л е с

                                                                                                                                          
Претседател

на Советот на Општина Велес 
Зоран Љутков с.р

Бр.516
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 

согласност за годишен план за вработување 
за 2024 година на Локална библиотека ,,Гоце 

Делчев” Велес

 Се објавува Решението за давање 
согласност за годишен план за вработување за 
2024 година на Локална библиотека ,,Гоце 
Делчев” Велес, што Советот на Општина Велес го 
донесе на седницата одржана на 03.07.2023 
година.

Број 08-3057/21	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
Општина Велес

Марко Колев с.рна        
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Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ" бр.5/02), член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес" 
бр.12/06 ,13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19и 
08/21),а согласно член 20-б став 1 алинеја 3 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.143/19 и 14/20)
	 Советот на Општина Велес  на седницата 
одржана на 03.07.2023 година, донесе

Р Е  Ш Е Н И Е
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување за 2024 година на  Локална 
библиотека „Гоце Делчев“ Велес

1. Со ова Решение се дава согласност на 
Годишниот план за вработување за 2024 година 
на  Локална библиотека „Гоце Делчев“ Велес со 
бр. 01-202/1 од 29.05.2023 година.

	 2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес".

Број 25-3041/22
04.07.2023 година
В е л е с

                                                                                                                         
Претседател

на Советот на Општина Велес                                                                                    
Зоран Љутков с.р

Бр.517
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за не донесување 
Решение за давање согласност на измена и 

дополнување на Годишен план  за 
вработување за 2023 година 

на ООУ „Блаже Конески“ Велес

 С е  о б ј а в у в а  З а к л у ч о к о т  з а  н е 
донесувањe Решение за давање согласност на 
измена и дополнување на Годишен план  за 
вработување за 2023 година на ООУ „Блаже 
Конески“ Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на седницата одржана на 03.07.2023 
година.

Број 08-3057/22	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06, 03/09, 18/10,  15/14, 15/18, 06/19и 08/21), а 
во врска со член 20-б ст.1 т.3 од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 
14/20)
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 03.07.2023година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не донесување Решение за давање 

согласност на измена и дополнување на 
Годишен план за вработување за 2023 
година на ООУ „Блаже Конески“ Велес

1.Советот на Општина Велес не годонесе 
Решението за давање согласност на измена и 
дополнување на Годишен план за вработување 
за 2023 година на ООУ „Блаже Конески“ Велес.

 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-3041/23
04.07.2023 година
В е л е с

       
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р



Бр.518

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за не донесување 
Решение за давање согласност за годишен 

план за вработување за 2024 година на ООУ 
,,Блаже Конески” Велес

 Се објавува Заклучокот за не донесување 
Решение за давање согласност за годишен план 
за вработување за 2024 година на ООУ ,,Блаже 
Конески” Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на седницата одржана на 03.07.2023 
година.

Број 08-3057/23	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06, 03/09, 18/10,  15/14, 15/18, 06/19 и 08/21) во 
врскачлен 20-б ст.1 т.3 од Законот за вработените 
во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20),
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 03.07.2023година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не донесување Решение за давање 

согласност за годишен план за вработување 
за 2024 година на ООУ ,,Блаже Конески” 

Велес

1.Советот на Општина Велес не годонесе 
Решението за давање согласност за годишен 
план за вработување за 2024 година на ООУ 
,,Блаже Конески” Велес.

2.Од страна на член на советот побарано 
е да се прецизираат дел од податоците во 
Годишниот план за вработување за 2024 година, 
по што истиот повторно да се достави до Советот 
на Општина Велес. 

 3.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-3041/24
04.07.2023 година
В е л е с

       
ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р

Бр.519
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за разрешување 

претставник на Општина Велес за член на 
Училишен одбор во ООУ ,,Св.Кирил и 

Методиј” Велес 

 Се објавува Решението за разрешување 
претставник на Општина Велес за член на 
Училишен одбор во ООУ ,,Св.Кирил и Методиј” 
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 03.07.2023 година.

Број 08-3057/24	 	 	 	 	 	
05.07.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

 Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 106 од Закон за 
основното образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 
229/20), член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 45, став 1 од Статутот на  Општина 
Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19и 8/21)

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 03.07.2023 година, донесе
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Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за разрешување претставник на Општина 

Велес за член на Училишен одбор 
во ООУ ,,Св.Кирил и Методиј” Велес

1. Елизабета Славков, претставник 
на Општина Велес, се разрешува од должност 
член на Училишен одбор на ООУ ,,Св.Кирил и 
Методиј” Велес.	

2. Ова Решение влегува во сила 
осмиот ден од денот  на об јавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-3041/25
04.07.2023 година
В е л е с

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

	 	 	 	 	 	 	

Бр.520

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	
З А К Л У Ч О К

за објавување Решение за именување 
претставник на Општина Велес за член на 

Училишен одбор во ООУ ,,Св.Кирил и 
Методиј” Велес

 Се објавува Решението за именување 
претставник на Општина Велес за член на 
Училишен одбор во ООУ ,,Св.Кирил и Методиј” 
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 03.07.2023 година.

 Број 08-3057/25	 	 	 	 	 	
   05.07.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 106 од Закон за 
основното образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 
229/20), член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 45, став 1 од Статутот на  Општина 

Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19и 8/21)

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 03.07.2023 година, донесе

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за именување претставник на Општина 
Велес за член на Училишен одбор во 

ООУ ,,Св.Кирил и Методиј” Велес

1. За член на Училишен одбор на 
ООУ ,,Св.Кирил и Методиј” Велес, претставник на 
Општина Велес, се именува:

Невенка Ѓошева.

 2. Ова Решение влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-3041/26
04.07.2023 година
В е л е с

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р
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З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување  
Програмаза  изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на уредување на 
градежно земјиште во 2023 година 

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување и     
дополнување на Програмата за активностите на Општина       
Велес во областа на уредување на градежно земјиштево 2023        
година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување  
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
работа во областа на располагањето со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К
за донесување програма за изменување и дополнување на       
Програмата за работа во областа на располагањето со         
градежно земјиште во сопственост на Република Северна         
Македонија на подрачјето на Општина Велесза 2023 година     

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување  
надоместок за присуство на седници на членовите  на 
надзорен одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈКП „Дервен“ Велес

ОДЛУКА за утврдување на надоместок за присуство на  
седници на членовите на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за не донесување  
Одлука за утврдување на месечен надоместок за присуство 
на седници на членовите  на Управниот одбор на ЈКП  
„Дервен“ Велес

З А К Л У Ч О К за не донесување Одлука за утврдување на  
месечен надоместок за присуство на седници на членовите 
на Управниот одбор на ЈКП „Дервен“ Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување Јавен 
повик за пријавување на заинтересирани лица за избор на 
членови во управен одбор  на ЈКП „Дервен“Велес

О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пријавување на 
заинтересирани лица за избор на членови во управен одбор 
на ЈКП „Дервен“ Велес 
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З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пријавување на заинтересирани лица за 
избор на членови во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиско работење во Јавното претпријатие 
на ЈКП „Дервен“Велес

О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пријавување на  
заинтересирани лица за избор на членови во надзорен одбор 
за контрола на материјално-финансиското работење 

на ЈКП „Дервен“ Велес 

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување  

Извештај за работа за период од 01-03 месец 2023 година на  

ЈКП ,,Дервен” Велес

З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за работа за период  

од 01-03 месец 2023 година на ЈКП ,,Дервен  Велес”

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување Нацрт  
план за Детален урбанистички план за дел од УБ 23, УЕ 2 
(Железен мост), КО Велес, Општина Велес, со плански 
период 2021-2026

О Д Л У К А за утврдување Нацрт план за Детален урбанистички 
план за дел од  УБ 23, УЕ 2 (Железен мост), КО Велес, Општина 
Велес, со плански период 2021 - 2026

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување Нацрт 
план за Детален урбанистички план за дел од УБ 29, УЕ 4 
(Сула Чешма), КО Велес, Општина Велес, со плански период 
2021 – 2026

О Д Л У К А за утврдување Нацрт план за Детален урбанистички 
план за дел од УБ 29, УЕ 4 (Сула Чешма), КО Велес, Општина 
Велес, со плански период 2021 - 2026

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  за  о б ј а ву ва њ е  Од лу к а  за  
предфинасирање/финансиско учество на проектот 
„Креативни можности во туризмот“ (CounT) одобрен во 
програмата ИНТЕРРЕГ-ИПА прекугранична соработка помеѓу 
Република Грција и Република Северна Македонија

ОДЛУКА за предфинасирање/финансиско учество на 
проектот „Креативни можности во туризмот“ (CounT) 
одобрен во програмата ИНТЕРРЕГ-ИПА прекугранична 
соработка помеѓу Република Грција иРепублика Северна 
Македонија
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З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на  
потреба за пренамена на површина со класа на намена Д2- 
заштитно зеленило во класа на намена А1- Домување во 
станбени куќи заради усогласување на намената на 
бесправниот објект изграден на КП бр. 1476 во КО Иванковци

О Д Л У К А за утврдување на потреба за пренамена на  
површина со класа на намена Д2- заштитно зеленило во 
класа на намена А1- Домување во станбени куќи заради 
усогласување на намената на бесправниот објект изграден 
на КП бр. 1476 во КО Иванковци 

З А К Л У Ч О К длука за утврдување на потреба за пренамена  O

на површина со класа на намена Спортски терени во класа на 

намена Г4- стоваришта, магацини заради усогласување на 

намената на бесправниот објект изграден на КП бр. 15808/1 и  

КП бр. 15808/5 во КО Велес

О Д Л У К А за утврдување на потреба за пренамена на  

површина со класа на намена Спортски терени во класа на 

намена Г4- стоваришта, магацини заради усогласување на 

намената на бесправниот објект изграден на КП бр. 15808/1 и 

КП бр.15808/5 во КО Велес 

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 

потреба за пренамена на површина со класа на намена 

Спортски терени во класа на намена Г4- стоваришта, 

магацини заради усогласување на намената на бесправните 

објекти изградени на КП бр. 15808/3, КП бр. 15815/1 и КП бр. 

15810/5 во КО Велес

О Д Л У К А за утврдување на потреба за пренамена на 

површина со класа на намена Спортски терени во класа на 

намена Г4- стоваришта, магацини заради усогласување на 

намената на бесправните објекти изградени на КП бр. 

15808/3, КП бр.15815/1 и КП бр.15810/5 во КО Велес 

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за пренамена на површина со класа на намена 
Спортски терени во класа на намена Г4-1 стоваришта, 
магацини заради усогласување на намената на бесправниот 
објект изграден на КП бр. 15809 и КП бр. 15808/5 во КО Велес

О Д Л У К А за утврдување на потреба за пренамена на 
површина со класа на намена Спортски терени во класа на 
намена Г4-1 стоваришта, магацини заради усогласување на 
намената на бесправниот објект изграден на КП бр.15809 и КП 
бр.15808/5 во КО Велес 
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З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.465 во КО Велес

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.  во КО Велес 465

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.1703 во КО Оризари вон град

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.1703 во КО Оризари 
вон град 

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на  КП бр.2329/1 во КО Оризари вон град

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.2329/1 во КО 
Оризари вон град 

З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени  на КП бр. 17556, КО Велес 

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр. 17556, КО Велес 

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за прифаќање 
Иницијатива за отпочнување на процесни дејствија за 
враќање на моштите на Панко Брашнаров од градските 
гробишта Мирогој – Загреб, Република Хрватска  во Велес, 
Република Македонија
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З А К Л У Ч О К за прифаќање на Иницијатива за отпочнување 
на процесни дејствија за враќање на моштите на Панко 
Брашнаров од градските гробишта Мирогој – Загреб, 
Република Хрватска  во Велес Република Македонија

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
за годишен план за вработување за 2024 година на СОУ 
,,Гимназија Кочо Рацин” Велес

Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност наГодишниот план   за 
вработување за 2024 година на  Средно општинско училиште 
„Гимназија Кочо Рацин“ Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 

за годишен план за вработување за 2024 година на Локална 

библиотека ,,Гоце Делчев” Велес

Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Годишниот план за 
вработување за 2024 година на  Локална библиотека „Гоце 
Делчев“ Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за не донесување 
Решение за давање согласност на измена и дополнување на 
Годишен план  за вработување за 2023 година 
на ООУ „Блаже Конески“ Велес

З А К Л У Ч О К за не донесување Решение за давање 
согласност на измена и дополнување на Годишен план за 
вработување за 2023 година на ООУ „Блаже Конески“ Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за не донесување 
Решение за давање согласност за годишен план за 
вработување за 2024 година на ООУ ,,Блаже Конески” Велес

З А К Л У Ч О К
за не донесување Решение за давање согласност за годишен 
план за вработување за 2024 година на ООУ ,,Блаже Конески” 
Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување 
претставник на Општина Велес за член на Училишен одбор 
во ООУ ,,Св.Кирил и Методиј” Велес 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за разрешување претставник на Општина 
Велес за член на Училишен одбор  во ООУ ,,Св.Кирил и 
Методиј” Велес
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З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување 
претставник на Општина Велес за член на Училишен одбор 
во ООУ ,,Св.Кирил и Методиј” Велес

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за именување претставник на Општина 
Велес за член на Училишен одбор во ООУ ,,Св.Кирил и 
Методиј” Велес
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Izdava~ Op{tina Veles, telefon 232-406, 232-966,

 Buxet na Op{tina Veles
Smetka: 100000000063095  Narodna banka na RM
Smetka na buxetski  korisnik:  711014100963010

Prihodna {ifra i programa  725939 - 00
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